
                          

平成３０年７月２６日 

 

メールアドレスの流出について 
 

 

 このたび，東海・北陸地区国立大学法人等職員採用試験実施委員会の構成校であります北陸先

端科学技術大学院大学におきまして，「職員採用説明会」に関するメールを編集中に，誤って送信

先のメールアドレスを表示させたまま送信してしまうという事態が発生しました。 

 

 このような事態を引き起こし，該当する受験生及び関係の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお

かけしましたことを心よりお詫び申し上げます。以下に，本件に関しての状況をご説明いたしま

す。 

 

記 

 
１．発生状況 

 平成３０年７月２５日（水）１４時２５分に，「北陸先端科学技術大学院大学職員採用説明会」

の開催案内メールを編集中に誤って９０件のメールアドレスを表示した状態で送信してしまいま

した。 

 

２．誤って送信した情報 

 メールアドレスのみで，その他の情報は一切ありません。 

 

３．対応状況 

 １）平成３０年７月２５日（水）１９時２１分に，今回誤ってメールを送信してしまった方々

に対して，お詫びを申し上げるとともに，誤送信したメールを削除いただくようご依頼を申

し上げました。 

 ２）なお現在までのところ，メールアドレスの不正使用の事実は確認されておりません。 

 

４．これからの対応 

 当委員会では，これまで個人情報保護の適切な管理に取り組んでまいりましたが，このような

事態を招いたことを深く反省するとともに，個人情報保護の重要性に関する認識及び取り組みを

再度徹底し，再発防止に努めてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

本件の照会先： 

東海・北陸地区国立大学法人等職員採用試験事務室

Ｔ ｅ ｌ：（０５２）７８８－６０５３ 

Ｆ Ａ Ｘ：（０５２）７８９－５９４９ 

E-mail ：shikenjimu@adm.nagoya-u.ac.jp 


